ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.07.2017                                                                                                                           № 422
п.Пречистое

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования

в Первомайском муниципальном районе

на 2017-2019 годы»

В связи с уточнением расходов в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2017-2019 годы»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 26.12.2016г. № 693 (с учётом внесенных изменений  Постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 24.05.2017г. № 252)  следующие изменения и дополнения:

1.1. в «Паспорт муниципальной программы»:

- подраздел «Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2017
	2018
	2019

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	609417,682
	211070,826
	199173,428
	199173,428

	средства бюджета муниципального района
	199049,057
	72535,019
	63257,019
	63257,019

	средства областного бюджета
	410179,114
	138464,180
	135857,467
	135857,467

	средства федерального  бюджета
	189,511
	71,627
	58,942
	58,942

1.2. раздел 6. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2017  год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджет муниципального района
	199049,057
	72535,019
	63257,019
	63257,019

	Областной бюджет
	410179,114
	138464,180
	135857,467
	135857,467

	Федеральный бюджет
	189,511
	71,627
	58,942
	58,942

	Итого
	609417,682
	211070,826
	199173,428
	199173,428

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению)

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                 И.И.Голядкина
Приложение № 1

к постановлению от  27.07.2017  № 422

Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 26.12.2016г. № 693:

«Приложение № 1 к постановлению

Администрации Первомайского муниципального района

от 26.12.2016г. № 693
(в ред. Постановления от 27.07.2017  № 422 )
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы

«Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

	№ п/п
	МП/подпрограмма/

основное мероприятие/

ВЦП
	Цель, задачи подпрограммы (1)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017

	2018

	2019
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	Цель:

- Обеспечение условий непрерывного совершенствования и развития  образования Первомайского  муниципального района в аспекте повышения  его качества и доступности.
	отдел образования администрации Первомайского муниципального района
	итого по МП
	211070,826
	199173,428
	199173,428
	609417,682

	МБ
	72535,019
	63257,019
	63257,019
	199049,057

	ОБ
	138464,180
	135857,467
	135857,467
	410179,114

	ФБ
	71,627
	58,942
	58,942
	189,511

	1

	Задача 1: Обеспечение качества и доступности образовательных услуг

	1.1
	Предоставление субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Всего
	56584,0
	56584,0
	56584,0
	169752,0

	МБ
	56584,0
	56584,0
	56584,0
	169752,0

	1.2
	Обеспечение деятельности казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Первомайского муниципального района

	Всего
	6324,9
	6324,9
	6324,9
	18974,7

	МБ
	6324,9
	6324,9
	6324,9
	18974,7

	1.3
	Организация и проведение муниципальных этапов Всероссийского конкурса «Учитель года», «Воспитатель года», муниципального конкурса «Самый классный Классный», августовской педагогической конференции.

Презентация педагогического опыта через участие в региональных конкурсах, конференциях и семинарах.

	Всего
	90,319

	90,319

	90,319

	270,957

	МБ
	90,319

	90,319

	90,319

	270,957

	1.4
	Выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций

	Всего
	284,3
	328,1
	328,1
	940,5

	ОБ
	284,3
	328,1
	328,1
	940,5

	1.5
	Организация образовательного процесса в общеобразовательных организациях

	Всего
	81067,0
	81067,0
	81067,0
	243201,0

	ОБ
	81067,0
	81067,0
	81067,0
	243201,0

	1.6
	Резервные расходы

	Всего
	4670,260
	-
	-
	4670,260

	МБ
	4670,260
	-
	-
	4670,260

	1.7
	Организация образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях

	Всего
	21992,0
	21992,0
	21992,0
	65976,0

	ОБ
	21992,0
	21992,0
	21992,0
	65976,0

	1.8.
	Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на иные цели

	Всего
	3164,238
	257,8
	257,8
	3679,838

	МБ
	3164,238
	257,8
	257,8
	3679,838

	1,9
	Подготовка к зиме образовательных учреждений

	Всего
	1656,672
	-
	-
	1656,672

	МБ
	1656,672
	-
	-
	1656,672

	1.10
	Выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям Ярославской области муниципальным образовательным учреждениям (кредиторская задолженность 2016 года)

	Всего
	1302,478
	-
	-
	1302,478

	ОБ
	1302,478
	-
	-
	1302,478

	1.11
	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив), в том числе: капитальный ремонт помещений спортивного зала и кабинета лаборантской в здании Всехсвятской основной школы.

	Всего
	892,585
	-
	-
	892,585

	ОБ
	847,955
	-
	-
	847,955

	МБ
	44,630
	-
	-
	44,630

	2

	Задача 2:

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на образование и социальную поддержку отдельных категорий обучающихся

	2.1
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	Всего
	71,627
	58,942
	58,942
	189,511

	ФБ
	71,627
	58,942
	58,942
	189,511

	2.2
	Обеспечение компенсации расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	Всего
	1649,4
	1300,120
	1300,120
	4249,640

	ОБ
	1649,4
	1300,120
	1300,120
	4249,640

	2.3
	Обеспечение  содержания  ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю

	Всего

	10379,554
	11527,554
	11527,554
	33434,662

	ОБ
	10379,554
	11527,554
	11527,554
	33434,662

	2.4
	Содержание в муниципальных образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставление социальных гарантий их воспитанникам

	Всего
	15516,5
	15472,7
	15472,7
	46461,9

	ОБ
	15516,5
	15472,7
	15472,7
	46461,9

	2.5
	Государственная поддержка опеки и попечительства

	Всего
	567,993
	322,993
	322,993
	1213,979

	ОБ
	567,993
	322,993
	322,993
	1213,979

	2.6
	Организация питания обучающихся муниципальных образовательных организаций

	Всего
	4857,0
	3847,0
	3847,0
	12551,0

	ОБ
	4857,0
	3847,0
	3847,0
	12551,0